P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e . b r

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 014/2022

CONCEDE MEDALHA DE MÉRITO EM

COMEMORAÇÃO AO DIA

INTERNACIONAL DA MULHER À ROSELI

RODRIGUES MACÁRIO ALMEIDA.

O Vereador Joãozinho do Cavalo e os demais Vereadores, no uso das

atribuições que lhes são conferidas por Lei propõem, e a Câmara Municipal de

Embu-Guaçu Decreta o seguinte:

Art. 1º. Fica concedida a Sra. Roseli Rodrigues Macário Almeida a Medalha de

Mérito em comemoração do Dia Internacional da Mulher.

Art. 2º. As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão cobertas com

recursos próprios de verbas consignadas no orçamento.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 03 de março de 2022.

Joãozinho do Cavalo

Vereador – PTB

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e . b r

JUSTIFICATIVA:

Roseli Rodrigues Macário Almeida, vem de uma família simples, com 6

irmãos, pai e mãe não alfabetizados.

Constituiu família com Jose Raimundo De Almeida, tendo 2 filhos e 2

netos, seu esposo muito a incentivou nos estudos começando pelo Magistério e

a Faculdade de Pedagogia e Pós Graduação.

Concursada pela Prefeitura de Embu-Guaçu no ano de 2005 como

Professora, Coordenadora e hoje na direção da Escola Maria Ignez Concelles-

Irmã Inês.”

Desta forma, solicito o apoio dos Companheiros na aprovação do Projeto

de Decreto Legislativo em questão.

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 03 de março de 2022.

Joãozinho do Cavalo

Vereador – PTB